Prcl [e i t ura N'l un i c i ]>;r I cl t,: .1 ilÍ{ lta t'itt:
Itrrlr. 27 cle .l:rnciro.422

CIi1' !)(i:]OO 0(X) - .l:rgttiit';.-to - l{S
lionu. (53) 132(;1 1999

DECRETO No 063, DE 06 DE ABRrL DE 2021.

Abre Crédito Adicional Supiementar no valor global de R$ 110.000,00

(CENTO EDEZ MIL REAIS), conforme Lei Orçamentária Anual no'

6.902 de 29 de Dezembro de2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementar, no valor global dç R$ 110.000,00 (CENTO EDEZMIL REAIS), com o objetivo

de reforçar dotação oÍçamentaÍia.

Art.2". O Crédito Suplementar aberto, de que tratao Art. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no que diz respeito à suplementação

de despesa com o objetivo de suprir as necessidades da Secretaria com Lixo hospitalar e com

pagamento dos estagiários, na seguinte dotação orçamentária:

Jaguarão, 06 de Abril de 2021.

Registra-se e publique-se.

MARCEL

. ' ! .,11.,.

\*tÉr'r1tÀl
ffi

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar, aberto por este Decreto, servirá de

recurso em igual importância o Superávit Financ.eiro, apurado no exercício do ano de 2020,

da Fonte 40 - ASPS'- AÇOES n SfnVrÇOS PÚBLICOS Or SAUDE.

Art. 40. Este Decreto entra em vigor ta data da sua publicação.

Z

Red. ValorFonteAção Elemento de Despesa

RS 110.000,0040 1724Outros Serviços de Terceiros - PJ2.025 339039000000

RS 110.000,00TOTAL

Prefeito Municipal